
 

   1 (3) 
 

Pöytäkirja 

  
 
 

 8.6.2023  VN/9111/2020 
VN/9111/2020-MMM-52 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet 
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet 
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet 
Maa- ja metsätalousministeriö     

PL 30 Hallituskatu 3 A 0295 16001  kirjaamo.mmm@gov.fi 
00023 Valtioneuvosto Helsinki +358 295 16001 

 
 
 

 
     
 

 

 
Maankäyttösektorin seurantaryhmän 2. kokous 2023 

 

Aika 9.5.2023 klo 13−15 
 

Paikka Teams 
 

Läsnä Jäsenet/varajäsenet 
Aro Heikki  Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto ry 
Granholm Heikki maa- ja metsätalousministeriö 
Husu-Kallio Jaana (pj) maa- ja metsätalousministeriö 
Jalonen Pauliina (kohdat 5-9) Kuntaliitto 
Jokelainen Timo  Lapin ELY-keskus 
Juhajoki Sampo Suomen 4h-liitto ry 
Kaipainen Jaana Suomen metsäkeskus 
Kalliokoski Tuomo (kohdat 1-5) ympäristöministeriö 
Kortemaa Hanna  Ruokavirasto 
Leinonen Johanna Metsähallitus 
Lemström Bettina työ- ja elinkeinoministeriö 
Lähteenoja Pentti maa- ja metsätalousministeriö 
Lång Kristiina  Luonnonvarakeskus 
Packalen Tuula (varapj) maa- ja metsätalousministeriö 
Peltonen Sari ProAgria Keskusten Liitto 
Rajajärvi Jimi Metsäteollisuus ry 
Soimakallio Sampo Suomen ympäristökeskus 
Sorsa Reetta maa- ja metsätalousministeriö 
Tolvanen Anne  Luonnonvarakeskus 
  
Muut  
Luoto Virva 
Kärkkäinen Sonja (kohta 5) 
Pohjola Mikko  

 
maa- ja metsätalousministeriö 
Kaskas mediatoimisto 
maa- ja metsätalousministeriö   

Raivio Tuomas (kohta 4.2) Gaia Consulting Oy 
Seppänen Elisa (kohta 5) Kaskas mediatoimisto 
Syvälä Riitta Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
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1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Husu-Kallio avasi kokouksen klo 13 ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. Metsäteollisuus ry on 
nimennyt seurantaryhmään uuden edustajan, metsäpolitiikan päällikkö Jimi Rajajärven, joka esittäytyi kokouk-
sen alussa seurantaryhmälle. Lisäksi Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f. on nimennyt 
uudeksi varajäsenekseen metsäasiamies Mats Holmgårdin. 

2. Esityslistan hyväksyminen 

Esityslista hyväksyttiin seuraavin muutoksin: kohdassa 4.3. kosteikko-ohjelman tilalla esitellään maankäyt-
tösektorin ilmastotoimenpiteiden toimeenpanoa Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen uudessa ilmastoyksi-
kössä ja Hiilestä kiinni -kehittämishankkeiden vaikuttavuusarvioinnin tulokset esitellään ennen tätä kohdassa 
4.2. 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen  

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

4. Maankäyttösektorin tilannekatsaus 

4.1     Yleiskatsaus 

Granholm esitteli maankäyttösektorin ilmastotoimenpidekokonaisuuden ajankohtaiset asiat. Osaamisen, 
koulutuksen, neuvonnan ja viestinnän hankehaku päättyi huhtikuun lopussa. Hakemuksia tuli yhteensä 21 
kappaletta ja rahoitusta haettiin yhteensä noin 5,6 miljoonan euron edestä.  

Maankäyttösektorin selvitys- ja valmistelutyöryhmä on valmistellut alustavia näkemyksiä lisätoimenpiteistä 
käytettäväksi hallitusohjelmaneuvotteluissa.  

Valtioneuvoston asetukseen 5/2021 tehdään tekninen päivitys kesäkuun loppuun mennessä ja maankäyt-
tösektorin projektiryhmän toimikautta jatketaan vuoden 2023 loppuun yhtenäiseksi seurantaryhmän toimi-
kauden kanssa.   

4.2     Hiilestä kiinni -kehittämishankkeiden vaikuttavuusarvioinnin tulokset 

Tuomas Raivio Gaia Consulting Oy:stä esitteli Hiilestä kiinni -kehittämishankkeista tehdyn vaikuttavuus-
arvioinnin tuloksia. Gaian ja PTT:n selvityksessä arvioitiin, kuinka kaukana konkreettisen ilmastovaiku-
tuksen toteutumista hankkeet ovat. Vaikuttavuutta arvioitiin hankkeessa kehitetyn vaikuttavuuspolun 
avulla, jossa lähimpänä konkreettista vaikutusta ovat hankkeet, jotka vaikuttavat suoraan maan- ja met-
sänomistajien päätöksentekoon. Arvioinnin mukaan kehittämishankkeissa on tehty vaikuttavaa ilmasto-
työtä, mutta konkreettisiin ilmastovaikutuksiin päästäisiin nopeammin, jos tulevissa hankehauissa rahoi-
tusta suunnattaisiin meneillään olevien hankkeiden tulosten käyttöönottoon.  

4.3     Maankäyttösektorin toimenpiteiden jalkauttaminen – toimeenpano POPELYssä 

Yksikönpäällikkö Riitta Syvälä kertoi valtakunnallisen ilmastoyksikön työn käynnistämisestä. Valtakunnal-
linen yksikkö vastaa kaikkien ELY-keskusten toimialueilla kansallisen ilmastonmuutokseen sopeutumis-
suunnitelman sekä maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman toimeenpanoon liittyvistä valtionavustus-
laissa tarkoitetuista valtionapuviranomaisen tehtävistä sekä toimeenpanoon liittyvistä alueellisista koordi-
nointi-, seuranta- ja edistämistehtävistä. Yksikössä on aloittanut viestinnän ja vuorovaikutuksen johtava 
asiantuntija Pilvi-Elina Kupias. Rekrytointi sopeutumisen johtavan asiantuntijan osalta on saatu päätök-
seen ja valittu henkilö aloittaa 1.6. Lisää rekrytointeja tehdään vuoden 2023 aikana. Yksikkö tulee toimi-
maan laaja-alaisesti ilmastonmuutoksen hillinnän ja sopeutumisen tehtävissä, esimerkkeinä valuma-
aluesuunnittelun edistäminen ja turvamaihin liittyvien ilmastotoimien toimeenpano. Tehtävät tarkentuvat 
yhteistyössä MMM:n kanssa. 

5. Uuden Hiilestä kiinni -sidosryhmäfoorumin esittely 

Kaskas mediatoimiston Sonja Kärkkäinen esitteli Hiilestä kiinni -sidosryhmäfoorumin konseptia. Hiilestä kiinni -
foorumi on maankäyttösektorin, eli maatalousmaan, metsien ja muun maankäytön parissa työskentelevien 
yhteistyöverkosto. Verkoston toiminnan painopiste on tutkimustietoon pohjautuvissa käytännön toimenpiteissä, 
yhteisten ratkaisujen löytämisessä ja hyvien käytäntöjen levittämisessä ja vertaisoppimisessa. Verkosto tukee 
maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman (MISU) toimeenpanoa ja sitä pilotoidaan aluksi osana Hiilestä kiinni -
tutkimus- ja innovaatio-ohjelmaa. Seurantaryhmän jäseniä pyydettiin vastaamaan foorumia koskevaan kysely-
tutkimukseen, jonka tuloksia hyödynnetään osana konseptointia. 
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6. Maankäyttösektorin viestintäkatsaus  

Viestintäasiantuntija Luoto kertoi kevään aikana järjestetyistä tilaisuuksista ja viestinnästä. Painopiste on ollut 
osaamisessa, tiedon jalkauttamisessa ja positiivisessa tulosviestinnässä. Kevään aikana on järjestetty mm. 
metsätuho ja valuma-alueteemaiset aamukahvitilaisuudet, tiedepitchausta ja tutkijaleiri sekä jalkauduttu Brys-
seliin Hiilestä kiinni -hanketoimijoiden kanssa esittelemään maaperä- ja hiilensidontateemaisia hankkeita ja 
niiden tuloksia. 

Luoto toivotti seurantaryhmän jäsenet tervetulleiksi Pikku-Finlandiassa 16.5. klo 12.30 järjestettävään Hiilestä 
kiinni -pääseminaariin. 

7. Muut asiat 

Ei käsiteltävää 

8. Seuraavat kokoukset 

Seurantaryhmän retki järjestetään 28.8. n. klo 10–17 ja 3. kokous 14.11. klo 13-15.  
 
9. Kokouksen lopetus 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.53 ja toivotti kaikille hyvää kesää. 

 

Liitteet - 
 

Jakelu Seurantaryhmän jäsenet ja varajäsenet 
 

Tiedoksi Joel Järvinen, Virva Luoto, Mikko Pohjola, Anna Salminen, 
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